российская федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТОВ
РЕШЕНИЕ
6-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов 4-го созыва
21.02.2020г	№39
п. Лесное
Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным в муниципальном образовании - Кулажское сельское поселение.
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования - Кулажское сельское поселение Суражского муниципального района Брянской области в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Брянской области от 04 декабря 2019 г. N 105- 3 «К депутату представительного органа муниципального образования, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40»; Уставом Кулажского сельского поселения Суражского муниципального района, Кулажский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить положение о Порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
!

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, в Кулажском сельском поселении.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Направить данное решение для опубликования в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения», на официальном сайте администрации Суражского муниципального района.
Г лава Кулажского
сельского поселения	О.Ф.Меньков

УТВЕРЖДЕНО
Решением Кулажского сельского Совета народных депутатов от 21.02.2020г. №39
ПОРЯДОК
принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу
местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений
является несущественным, в муниципальном образовании -
Кулажское сельское поселение.
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления (далее - лица, замещающие муниципальные должности), в муниципальном образовании - Кулажское сельское поселение Суражского муниципального района Брянской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
2. К лицам, замещающим муниципальные должности, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение от должности с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

3. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в пункте 2 настоящего Порядка (далее - меры ответственности), принимается Кулажским сельским Советом народных депутатов (далее - Совет депутатов).
4. При поступлении информации из органов прокуратуры и иных государственных органов о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, Совет депутатов вправе самостоятельно принять решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности после рассмотрения данного вопроса на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
5. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности принимается по результатам рассмотрения доклада либо протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов.
6. Решение Совета депутатов о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности принимается на ближайшем заседании Совета депутатов после поступления в Совет депутатов доклада или протокола комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов, не считая периода временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, а также пребывания его в отпуске.
7. В решении о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности указываются основание его применения и соответствующий пункт части ,7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8. Лицо; замещающее муниципальную должность, должно быть ознакомлено под роспись с решением о применении к нему мер ответственности в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения. По требованию лица, замещающего муниципальную должность, выдается надлежащим образом заверенная копия решения о применении к нему мер ответственности.
8. В случае, если решение о применении мер ответственности невозможно довести до сведения лица, замещающего муниципальную должность, или указанное лицо отказывается ознакомиться с решением под роспись, секретарем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов составляется акт об отказе в ознакомлении выше указанного лица с решением о применении к нему мер ответственности или о невозможности его уведомления о таком решении.
9. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе обжаловать решение о применении к нему мер ответственности в судебном порядке.

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÑÓÐÀÆÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÊÓËÀÆÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÎÂ

ÐÅØÅÍÈÅ

6

-

ãî çàñåäàíèÿ Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ 4

-

ãî ñîçûâà

21.02.2020ã

¹39

ï. Ëåñíîå

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î

ïðèìåíåíèè ìåð îòâåòñòâåííîñòè ê

äåïóòàòó, ÷ëåíó âûáîðíîãî îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, âûáîðíîìó

äîëæíîñòíîìó ëèöó ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, ïðåäñòàâèâøèì íåäîñòîâåðíûå èëè

íåïîëíûå ñâåäåíèÿ î ñâîèõ äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùå

ñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè (ñóïðóãà) è

íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé, åñëè èñêàæåíèå ýòèõ ñâåäåíèé ÿâëÿåòñÿ

íåñóùåñòâåííûì â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

-

Êóëàæñê

îå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå.

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

-

Êóëàæñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Ñóðàæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Áðÿíñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, íà îñíîâàíèè

Ôåäåðàëüíûõ çàêîíî

â îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», îò 25.12.2008 ¹ 273

-

ÔÇ «Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè», Çàêîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè îò 04 äåêàáðÿ 2019 ã.

N

105

-

3 «Ê äåïóòàòó ïðåäñòàâèòåëüíîãî îðãàíà ìóíè

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, ÷ëåíó

âûáîðíîãî îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, âûáîðíîìó äîëæíîñòíîìó ëèöó

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, ïðåäñòàâèâøèì íåäîñòîâåðíûå èëè íåïîëíûå ñâåäåíèÿ î

ñâîèõ äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà

,

à òàêæå ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè(ñóïðóãà) è íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé,

åñëè èñêàæåíèå ýòèõ ñâåäåíèé ÿâëÿåòñÿ íåñóùåñòâåííûì, ìîãóò áûòü ïðèìåíåíû

ìåðû îòâåòñòâåííîñòè, óñòàíîâëåííûå

÷àñòüþ 7.3

-

1 ñòàòüè 40»; Óñòàâîì Êóëàæñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñóðàæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, Êóëàæñêèé ñåëüñêèé

Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË:

1. Óòâåðäèòü ïîëîæåíèå î Ïîðÿäêå ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ïðèìåíåíèè ìåð

îòâåòñòâåííîñòè ê äåïóòàòó, ÷ëåíó âûáîð

íîãî îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

âûáîðíîìó äîëæíîñòíîìó ëèöó ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, ïðåäñòàâèâøèì

íåäîñòîâåðíûå èëè íåïîëíûå ñâåäåíèÿ î ñâîèõ äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, ðàñõî

äàõ, îá

èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè (ñóïðóãà) è

!